bus suis actibus ponunt deū finē r. regulā. Et qz  
 ad talem noticiam facit habitus charitatis arguit  
 Augu. qui diligit fratrem magis nouit dilectioē.  
 r. deum quam fratrem suū. eoqz deus vel dilectio  
 in creata habet magis rationem finis q̄ frater. r.  
 ideo noticia qua cognoscitur aliquid v̄ finis r. bo  
 num deus magis cognoscitur ab habente charita  
 tē q̄ aliqua creatura. sed propter talem noticiā  
 etiā scire non possumus certitudinaliter nos ha  
 bere charitatē cum sit ponere deum vt finem: licz  
 nō meritoze: posset quis ex habitu acq̄sito. r. quia  
 vtrum tales actus sint meritozi scire non possum⁹  
 nisi p̄ reuelationē. nos habere charitatē certitudia  
 liter ignoramus. Ad p̄mū dō q̄ s. nō diligit  
 tur nisi qd scitur nō tñ oz q̄ diligit vt scitur. nā pōt  
 qz i via diligit deū p̄ seipz: cū tñ cogit eū nō possit  
 nisi p̄ effectus. vñ nullus diligit caritatē nisi aliqd  
 notitiā de charitate habeat. nō tñ oz vt eque certi  
 tudinali cognoscat. vt diligit. naz qui ex charitate  
 diligit: nō oz q̄ certitudinali sciat se ex charitate di  
 ligere. Ad. ij. dō q̄ de tali noticia charitatis non  
 querimus. no. n. est questio: vtrū aliqs possit scire  
 naturā charitatis. Sed vtrū scire possit charitatē  
 esse in ipso. Ad. iij. p̄ solutio p̄ ea que in generali  
 solutioe sunt dicta: nā dilectio est notioz fratre. qz  
 p̄sentioz r. intimioz: sed pp̄ talē noticiā nō arguitur  
 q̄ aliqs sciat se certitudinaliter charitatē hñe. vt pa  
 tuit. Ad. iij. dō q̄ ibi p̄bus loq̄tur de habitibus  
 cognitiuis. Et actus taliū abbitū distincte ducūt  
 in cognitōez ipsoz. s. actus habitū q̄ sunt in vo  
 luntate nō distincte cognoscuntur p̄ suos actus ma  
 xime infusus ab acq̄sito. Nā diligit deū: r. in hoc  
 delectari posset cōtingere: nō solū ex charitate que  
 est habitus infusus: sed etiā ex habitu acq̄sito. Et  
 p̄ h̄ p̄ solutio ad. v. qz nō ē simile de fide que cōnu  
 meratur iter habitus cognitiuos r. de charitate. qz  
 p̄ actū fidei distincte ducimur in cognitōez talis  
 habitus. nō aut per actum charitatis.

s  
 Uper litteraz sup̄ illo. ( Qui proxim⁹  
 diligit. cōsequens est vt dilectionem diligit  
 ) Cōtra sic voluntas est supra se refle  
 xiuā. sic r. intellectus. sed cum hoc intel  
 ligat aliqd. s. possit intelligere se intelligit illud nō  
 tñ seq̄ de necessitate q̄ se intelligere itelligat. ergo  
 non est consequens si aliquis diligit q̄ dilectionem  
 diligit. Dicendum q̄ voluntas ratione actus est  
 supra se reflexiuā vt patuit. nō intellectus. ideo quo  
 tienscumqz diligit. se diligit diligit. quia ex quo  
 ex ipso actu est reflexio nō agit nisi reflectatur: ideo  
 non est simile de intellectu r. voluntate. Item su  
 per illud. ( Deus dilectio est r. ) Vult enim ma  
 gister q̄ cum deus sit dilectio qui diligit dilectio  
 nem diligit deum. Contra. deus non est omnis  
 dilectio. ergo non sequitur qd dicit. Nam licet anī  
 mal. sit homo: tamē qz nō omne animal est homo.  
 non valet qui diligit animal diligit hominem.

Dicendum q̄ licet non omnis dilectio sit deus.  
 deus tamen est ratio r. causa q̄ omnis dilectio gra  
 tuita sit r. diligatur. sicut quia lux est ratio quā om  
 nia videantur qui videt. videt lucem. licet nō om  
 ne quod videtur sit lux. ita quia deus est ratio quā  
 omnia sic diligantur quicunqz dilectioe gratul  
 ta aliqd diligit. deū diligit. licet nō oē qd diligit sit  
 deus. Item super illud. non nisi deo plenus est q̄  
 dilectione plenus est. Contra. vt habitum est nō  
 omnis dilectio de⁹ est. ergo qui est plenus dilectio  
 ne potest esse plenus alio. a deo Dicendum q̄ de  
 lectio de qua ibi loquitur Augustinus. est dilectio  
 gratuita que non habet esse absque deo. r. propter

dilectione est plenus. Item super illud (qui diligit fratrem in lumine manet) Contra charitas et dilectio non assilatur lumini. quia dona affectus assilantur ardori dona intellectus assilantur luci.

Ad hoc quod sic dicitur quod charitas assilatur lumini. si ratione manifestatio. sed quod est forma virtutum sicut lumen est virtus vel motiva in tota natura. quod est qualitas primi alteratis: ut celi. ita charitas eo quod est forma omnium virtutum quodammodo omnes virtutes movet ad suos actus. quod non est aliquis actus alicuius virtutis quod non sit a charitate imparatus. et si non elicitus. Istud autem et si est bene dictum. non sapit intentionem Augustini. Ideo ob id quod malitia in affectu facit cecitatem in intellectu. ergo ab oppositis bonitas intellectum illuminat. habens igitur charitatem de manere in lumine. eo quod talis habitus non est nisi sit intellectus illuminatus in habendo veram cognitionem de fine. quod illis vniuersis est talis finis sibi ut ut dicitur. Item super illud (dilectio fraterna est deus). Contra dilectio fraterna est quod in herens et dependens et procedens a fratre diligente. cum amor semper procedat ab amate. Sed deus nec dependet nec procedit ab alio creatura. Dicitur quod illa predicatio est predicatio causalis. dicitur. n. deus dilectio fraterna. quod ab eo talis dilectio datur. vel si vellemus tenere cum magistro. diceremus quod dilectio quod dependet et procedit a fratre diligente. sicut amor ab amante. est dilectio que est actus et motus animi. et talis dilectio non est deus. deus enim dilectio fraterna. quod ex ratione quam habet deus ad voluntatem elicitor dilectionis actus quo frater meritoze diligimus.

Item super illud. (si dicitur etc.) ut velle Augustini. quod ipsa substantia divina sit charitas. Contra sicut adeo est fides. ita adeo est charitas. sed deus secundum substantiam suam non est fides ergo secundum substantiam suam non est charitas. Dicitur quod non est fides de fide et charitate. quod fides per se aliquid imperfectum importat. non autem charitas. ideo ita adeo est fides quod deus secundum substantiam non est ipsa fides. Sed cum hoc quod adeo est charitas. deus enim deus caritas. quod charitas de se nulla imperfectum importat. Item super illud nullum est isto dono dei excellentius). Contra sapientia ponitur excellentissimum donorum. Dicitur quod sapientia est excellentissimum donorum put in sapientia includitur charitas. ut sapientia. non solum dicatur a sapore. sed etiam a sapore quod si ne charitate esse non potest. Vel ob id secundum intentionem magistri quod charitas deus esse maximum donorum. quod est donum increatum. Sed sapientia est maximum donorum inter dona creata.

Item queritur) postquam magister narravit positionem suam de charitate hoc obicit determinata. Et duo facit. quod primo obicit rationes. secundo per auctoritates. facta ibi. (supradictum est). Circa primum duo facit. quod primo adducit rationes. hoc soluit inductas ibi. (hinc itaque). Circa primum. d. facta secundum duas rationes quas addicit. quod prima talis est. Si spiritus. scilicet est charitas. cum charitas augetur. et minuitur in homine. spiritus. scilicet mutabitur. Secunda talis. cum charitas datur non habenti. charitas est ubi spiritus non erat. non igitur spiritus. scilicet est charitas. cum sit ubique. secunda ratio incipit ibi. (Item charitas). Deinde cum dicit. (hinc itaque). soluit circa quod tria facit. quod primo soluit primam rationem dicens spiritus. scilicet sine charitate in se. nec augetur. nec minuitur sed augetur et minuitur in nobis vel potius homini augetur vel minuitur. secundum quod homo in ea magis et minus proficit: quod primum per prophetam. Secundo soluit rationes secundas. d. spiritum. scilicet aliquibus dari absque sui mutatio. ergo absque mutatio caritatis increate: datur charitas non habenti Tertio primum quod dixerat per Augustinum. facta ibi. (cumque)

Tertia ibi. (ut autem). Circa quod duo facta. quod primo adducit auctoritates Augustini. secundo ex ipsis auctoritatibus elicite intentionem. facta ibi. (ecce expressus). Deinde cum dicit. (Supradictum). obicit se per auctoritates. Et duo facta. quod primo adducit quidam auctoritates. secundo addit alias que videtur magis cogere ibi. Sed aliud est. Circa primum duo facit. quod primo adducit auctoritates. sed ostendit ad illas. ibi. (hinc itaque). circa primum. d. facta secundum quod duas auctoritates se adducit. quarum quibus sonare videtur. quod primo est eadem charitas que deus nos diligit. et nos cum diligimus? si sic cum patre et filio diligat nos spiritus. scilicet caritas que nos diligimus? deus enim est spiritus. scilicet quod est determinata. facta ibi. (de hoc etiam idem)

Deinde cum dicit. (hinc itaque). soluit. Circa quod. d. facta. quod primo soluit primam auctoritatem dicens. pro tanto dicitur esse non esse eadem charitatem que nos deus diligimus et ipse nos. quod non secundum eandem rationem comparatur spiritus. scilicet ad patrem et filium. ut nos ipso diligunt. et ad nos ut nos facit dilectiores dei et primi. Secundo per eandem viam soluit ad secundas. facta ibi. (Sicut et alia). Deinde cum dicit. (Sed aliud est inquit). adducit se alias auctoritates. et duo facit. secundum quod dupliciter se arguit. facta ibi. (alias quoque) circa primum duo facit: quod primo adducit auctoritatem Augustini. dicens charitatem esse a spiritus. scilicet fides. Sed spiritus. scilicet non est fidelis. non est caritas. Secundo soluit quod caritas deus est a spiritus. scilicet quod spiritus. scilicet a seipso patet quod seipsum dat. Nec est per eodem modum simile de fide et charitate. facta ibi. (ad quod obicitur). Deinde cum dicit. alias quoque inducit. arguit aliter se. Et tria facit. quod primo dicit charitatem esse motum mentis vel affectionem. quod non competat spiritus. scilicet. Secundo probat quod dixerat per Augustinum. Tertio ostendit ad objectionem. facta ibi. (quod autem charitas). tertia ibi. (ad quod dicitur). Circa quod tria facit: quod primo soluit. d. spiritus esse affectionem animi. quod per eum animus afficitur. Secundo ad huiusmodi intellectum perfirmandum adducit quandam auctoritatem libri sapientie. Tertio movet quandam cavillationem et soluit. Secundo ibi. (non autem mireris. tertia ibi. (cum per eum). circa quod tria facit. quod primo movet cavillationes. sed determinata. d. cum spiritus. scilicet moueat nos ad credendum et sperandum. que non dicitur motus. vel affectio ad talia sicut deus ad diligendum. Secundo soluit. d. motum dilectionis operari sine virtute media. sed alios motus non. Tertio magis de affectio mentis ad diligendum quam alia affectio. Tertio concludit opinionem suam. que de clarata. scilicet spiritum. scilicet esse charitatem vel dilectionem fraternam. facta ibi. (ad quos sane). tertia ibi. (est ergo charitas). In quo terminatur sententia lea. et deus.